

6.2	SINAPI 94962	CONCRETO MAGRO PARA LAJE DE PROTEÇÃO	0,15	m ³	R\$ 417,64	R\$ 526,01	R\$ 78,90
6.3	COTAÇÃO	TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO 6"	150	m	R\$ 272,00	R\$ 342,58	R\$ 51.387,00
6.4	COTAÇÃO	TAMPA PROTETORA	1	Un	R\$ 164,00	R\$ 206,55	R\$ 206,55
6.5	SINAPI 00004948	PORTÃO DE ABRIR/GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO PARA CERCAMENTO	1	m ²	R\$ 572,86	R\$ 721,51	R\$ 721,51
6.6	SINAPI 98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO PARA CERCAMENTO	7	m	R\$ 143,80	R\$ 181,11	R\$ 1267,77
6.7	SINAPI 103696	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CONCRETO	2	Un	R\$ 136,46	R\$ 171,87	R\$ 343,74
6.8	SINAPI 103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	4,0	m ²	R\$ 459,81	R\$ 579,13	R\$ 2.316,52
7	ANÁLISE FÍSICO QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA E RELATÓRIO TÉCNICO DO POÇO						R\$ 4.622,36
7.1	COTAÇÃO	ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA E BACTERIOLÓGICA DA ÁGUA	1	Un	R\$ 1.470,00	R\$ 1.851,46	R\$ 1.851,46
7.2	COTAÇÃO	RELATÓRIO TÉCNICO FINAL DO POÇO	1	Un	R\$ 2.200,00	R\$ 2.770,90	R\$ 2.770,90
8	TAMPONAMENTO (SE NECESSÁRIO)						R\$ 3.744,76
8.1	COTAÇÃO	MÃO DE OBRA	1	Un	R\$ 2.000,00	R\$ 2.519,00	R\$ 2.519,00
8.2	SINAPI 94962	CONCRETO MAGRO	1	m ³	R\$ 417,64	R\$ 526,01	R\$ 526,01
8.3	COTAÇÃO	BRITA	5	m ³	R\$ 111,12	R\$ 139,95	R\$ 699,75
Total da perfuração						R\$ 103.134,20	
RESUMO							
TOTAL DA PERFURAÇÃO DO POÇO						R\$ 103.134,20	
TOTAL DA OBRA						R\$ 103.134,20	
Percentual de BDI (Bonificação de Despesas Indiretas) utilizado no orçamento:						25,95%	

Consta a presente Planilha Orçamentária para perfuração e construção de poço tubular, contendo 3 páginas e assinado digitalmente.

Alto Alegre/RS. 30 de julho de 2025.

Silmar Demaman
CPF nº 496.640.931-49
Prefeito Municipal

Leandro Petry
Geólogo – CREA RS212039
ART nº 13832515